
  
Consulta N° 1: Solicitamos cambiar la estructura del muro de Dry Wall (los perfiles no se 
comercializan en la localidad) por estructura de madera la cual se forrará con plancha 
superboard de 6 mm, pintada en su exterior 
  
Respuesta: Siendo factible la modificación, se podrá alcanzar el cambio en la especificación 
adecuando a las condiciones del lugar previa verificación en campo, durante la obra 
  
Consulta N° 2: En Iquitos no se produce el ladrillo king kong, solicitamos cambiar la 
especificación a ladrillo tubular con 6 huecos 
  
Respuesta: Es factible el cambio de especificación 
  
Consulta N° 3:Para las obras similares se pueden considerar especificaciones en general? 
  
Respuesta: Ceñirse a las bases 
  
Consulta N° 4: El Residente puede ser el Gerente de la Empresa? 
  
Respuesta: Afirmativo 
  
Consulta N° 5: Solicitamos cambiar el requisito de 5 obras similares para el residente (la obra 
es muy pequeña) 
  
Respuesta: Ceñirse a las bases 
 
 


